
_____________________________________________ Klub českých turistů Baník                   

www: kct-banik-ostrava.webnode.cz 
 

1899 - 2024 

         

 
  
 
 
 

  
  
   
  

K
A

L
E

N
D

Á
Ř

 T
U

R
IS

T
IC

K
Ý

C
H

 A
K

C
Í 

2
0

2
4

 
   

  
  

  
 K

L
U

B
 Č

E
S

K
Ý

C
H

 T
U

R
IS

T
Ů

 B
A

N
ÍK

 O
S

T
R

A
V

A
 

1899 - 2024 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

2   

 

 



_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 3 
 

 

PLÁN ČINNOSTI NA ROK 2024 
 

1 Klub českých turistů se představuje 

2 Blahopřání 

3  Rámcový plán činnosti 

4  Pozvánka na Členskou schůzi 

5  Významné akce Klubu českých turistů - celostátní 

6 Novoroční čtyřlístek 

7  Veřejné sbírky na chaty Klubu českých turistů 

8 Jarní kilometry 2024 

9 Významné akce Klubu českých turistů – oblasti Moravskoslezské 

10  Komentované podvečerní vycházky Ostravou 

11  Kalendář turistických akcí odboru v roce  2024 

12  Informace o členských příspěvcích 202413 

13  Provozní řád na Srubu Baníku Ostrava na Ostravici 

14  Adresář výboru a organizátorů akcí  odboru 

15 Lesy České republiky 

Vážení přátelé a kamarádi, 
Nastávající kalendářní a turistický rok našeho Klubu českých turistů je svým způsobem 
slavnostní. 

Na počátku roku, 22. února 1899, byl založen v Ostravě Klub českých turistů Moravská 
Ostrava, který byl během své činnosti do roku 1948 největším a nejstarším na Ostravsku. 
Toto výročí si připomeneme na Slavnostní členské schůzi v lednu příštího roku. Na tuto 
akci bych chtěl pozvat jak naše čestné členy, tak hosty z organizací, s kterými 
spolupracujeme. 

V září téhož roku nás čeká další oslava, 50. let našeho nejstaršího TOMU Sírius. 

Pozvánka je součástí našeho kalendáře akcí a Tomíkům v oddíle přejeme mnoho dalších 
let kvalitní a zajímavé práce s naší mládeží. 

Akce v našem kalendáři jsou zaměřeny na činnost spojenou hlavně s naší základnou na 
Ostravici. 

Na konci ledna se sejdeme na členské schůzi, která bude mít za úkol zhodnotit další rok 
činnosti „staronového“ výboru odboru. Snad se tak opět po roce setkáme z našimi 
čestnými členy, zástupci našich TOM Sirius, Cvrčci, Ondřejnice a Pavouci, kteří tvoří 
hlavní část naší členské základny. Doufám, že i nadále se budeme pohybovat v partě 
podobně smýšlejících lidí a kamarádů, se kterými sdílíme radost z pohybu skloubenou 
s poznáváním přírodních a kulturních krás naší země. 

      Je také naší povinností Vám poděkovat za Vaši přízeň a aktivní činnost v 
uplynulém roce a popřát Vám mnoho zdraví a hodně účastí na našich akcích v roce 
2024.     

Za výkonný výbor a cvičitelský sbor  

                          Ing. Jaroslav M a t u l a 

Prosinec 2023                                       předseda KČT Baník Ostrava 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

4   

 

1. Klub českých turistů se představuje 
 

Klub českých turistů byl založen 11. června 1888 z iniciativy nadšenců v čele s 
Vilémem Kurzem st. (předseda Národní jednoty Pošumavské), Františkem 
Čížkem (předseda Národní jednoty Severočeské) a architektem Vratislavem 
Pasovským. Za předsedu si ustavující sjezd nové turistické organizace zvolil 
známého cestovatele a veřejného činitele Vojtu Náprstka. Od počátku byl Klub 
velmi aktivní - velice rychle vyrostla síť turistických ubytoven, vznikla hustá síť 
značených cest a řada předních osobností země si považovala za čest, že 
mohla být jeho členy.  
 
Dnes KČT sdružuje téměř 30 tisíc turistů po celém Česku, z toho téměř 5 tisíc v turistických oddílech 
mládeže. Základními články Klubu jsou odbory, kterých je v různých místech ČR více než 400.  
 
Klub realizuje programy pro mládež, juniory, seniory, rodiny s dětmi i zdravotně postižené turisty, programy 
ochrany přírody a vlastivědné programy. Své členy vede důsledně k poznávání přírody formou tzv. šetrné 
turistiky, k poznávání domácích i zahraničních regionů a oblastí včetně jejich historie a obyvatelstva. 
Členům i dalším zájemcům nabízí bohatý program ve všech druzích turistiky. V roce 2024 se bude jednat 
o 800 akcí po celé ČR. 
 

 Pěší turistika 

 Výkonnostní turistika 

 Vysokohorská turistika 

 Cykloturistika 

 Lyžařská turistika 

 Vodní turistika                        

 Běžecká turistika 

 Turistické závody 

 Bosá turistika 

 Hipoturistika 

 Rodinná turistika 

 Turistika zdravotně postižených 

 Turistika dětí a mládeže 
 
 

Nedílnou součástí Klubu je značení turistických tras. KČT již od roku 1889 značí v Česku pěší turistické 
trasy. Od konce druhé světové války pokrývá síť značených tras území celé republiky. Více než 1860 
dobrovolných značkařů udržuje v současnosti přes 44 101 km pěších turistických tras. V 90. letech se 
KČT stal i gestorem nově vznikající sítě cyklotras, jejíchž zřizovatelé jsou kraje, obce či mikroregiony. 
V současné době je v České republice vyznačeno přes 36 500 km cyklotras silničních a dalších 4 000 
cyklotras terénních. Dále je vyznačeno přes 500 km tras pro lyžařskou turistiku, 149 km vozíčkářských 
tras a téměř 2 800 km tras pro turistiku na koni.  
Klub českých turistů je také vlastníkem řady horských turistických chat.  
 
V roce 1991 se Klub českých turistů stal po 42 letech opět vydavatelem turistických map. Již vydané tituly 
vycházejí v opakovaných vydáních tak, aby trh byl stále uspokojován aktualizovanými mapami. Edice map 
KČT má jednotné měřítko 1:50 000, jednotný obsah i formu. Kartografický podklad tvoří mapy 
Zeměměřického úřadu. Koncepci zpracovali značkaři KČT spolu s dalšími odborníky. Turistický obsah 
mapy sestává z turistických značených tras, ze značek, které znázorňují turisticko-vlastivědnou náplň, a z 
doprovodných textů, doplněných reklamami.  
Klub českých turistů vydává kromě zelených map určených primárně pro pěší i specializované edice 
žlutých map pro cyklisty (s profily vybraných cyklotras) a nově i tiskne mapy na laminovaném papíře 
odolném vodě. 
 

KČT vydává i další publikace jako např. časopis Turista a mnoho dalších klubových či prezentačních 
brožur. 



_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 5 
 

 

2. BLAHOPŘÁNÍ 
 

Dne 22. února roku 1899 proběhla první Valná hromada Klubu českých turistů Moravská Ostrava a je to 
již  

125 let od vzniku našeho Klubu. 

U této příležitosti proběhne dne 24. ledna 2024 slavnostní výroční členská schůze KČT Baník Ostrava. 

Dne 14. září roku 1974 byl založen náš nejstarší turistický oddíl mládeže TOM Sírius, který tímto letos 
v září oslaví  

50. let svého trvání. 

__________________---________________________________________________________________ 

Dne 22. prosince 2024 se dožívá  93. let naše dlouholetá čestná členka odboru, turistka celým 
srdcem  

Paní Milada Matějová 
____________________________________________________________________________ 

Dne 3. prosince 2024 se dožívá půlkulatého výročí 75. let naše dlouholetá členka výboru 

Jana Hrnčárková 
____________________________________________________________________________ 

 Dne 17. září 2024 se dožívá půlkulatého výročí 65. let náš dlouholetý člen výboru 

Lubomír Bednařík 
____________________________________________________________________________ 

 Dne 17. května 2024 se dožívá půlkulatého výročí 55. let náš člen 

Miroslav Martínek 
 Dne 7. srpna 2024 se dožívá půlkulatého výročí 55. let náš člen a vedoucí turistiky 

Otakar Brandos 
Dne 20. srpna 2024 se dožívá půlkulatého výročí 55. let náš člen a vedoucí turistik a vedoucí 
turistik 

Vlastimil Moráň 
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví a vytrvalosti v pohybu a činnosti v turistice. 

 

Jarouš 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

6   

 

 

3. Rámcový plán činnosti 
 

 V pravidelných intervalech budeme organizovat turistické vycházky, případně jiné turistické 
akce po celý rok. 

 

 Akce pořádané naším odborem najdete v našem kalendáři turistických akcí a na webových 
stránkách www: kct-banik-ostrava.webnode.cz. Další informace o akci získáte telefonicky u 
vedoucího akce, nebo na středečních schůzkách. 

 

 Budeme nadále provozovat webové stránky naší základny na Ostravici, které naleznete na 
adrese: http://srubbanikostrava.webnode.cz/  

 

 Uspořádáme turistické akce spojené s turistickými vycházkami do vybraných oblastí pro 
splnění podmínek oblastních turistických odznaků a odznaku Českomoravský turista. 

 

 Pro naše členy a příznivce odboru uspořádáme, pokud to situace dovolí velikonoční 
mototuristickou akci na Jižní Moravu, možná dojde v květnu na Orlické hory, podzimní Jižní 
Čechy a mototuristické akce do okolních hor a na pohoří východního Slovenska. 

 

 Pro turistický oddíl mládeže  TOM  S i r i u s  zorganizujeme čtyřtýdenní letní stanový tábor 
spojený s putovním táborem a týdenní zimní tábor na Ostravici. 

 

 Pro turistický oddíl mládeže  TOM  C v r č c i  a TOM O n d ř e j n i c a  zorganizujeme 
dvoutýdenní letní tábory na naší základně na Ostravici. 

 

 Uspořádáme nejméně dvě turistické besedy s promítáním diapozitivů a videofilmů z našich 
cest po ČR i zahraničí.  

 

 Budeme provozovat a využívat srub na Ostravici, svěřený do péče našeho odboru, nadále 
budeme pokračovat za finanční pomoci TJ s jeho rekonstrukcí se záměrem na zkvalitnění 
poskytovaných služeb. 

 

 I nadále budeme spolupracovat s mateřskou jednotou TJ Baník Ostrava, jejímiž jsme členy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kct-banik-ostrava.webnode.cz/
http://srubbanikostrava.webnode.cz/


_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 7 
 

4. Pozvánka na Členskou schůzi 

 

 

V kulturní místnosti Čapkovy sokolovny 

se koná 

ve středu 24. ledna 2024  od  17. hodin 

 

SLAVNOSTNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
 

KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ 
 BANÍK OSTRAVA 

 

  Program: 
 zahájení 

 volba pracovních komisí 

 předání ocenění 

 zpráva o činnosti KČT  

 zpráva o hospodaření oddílu 

 zpráva kontrolní komise 

 přestávka s občerstvením 

 diskuse 

 zpráva mandátové komise 

 volba delegáta na Valnou hromadu TJ 

 volba delegátů na konferenci Moravskoslezské oblasti KČT 

 zpráva návrhové komise a přijetí usnesení 

 závěr 

 

 

 V době před zahájením Členské schůze, v průběhu přestávky a po 
skončení akce lze zaplatit členské příspěvky na rok 2024 a zaplatit 
předplatné časopisu Turista. 

 

ÚČAST  VŠECH  AKTIVNÍCH  I  ČESTNÝCH  ČLENŮ  NUTNÁ 
 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

8   

 

5. Významné akce 2024 – celostátní 
 

18. Mezinárodní zimní turistický sraz  
8. – 11. 2. 2024, Sokolov 
Pořádá: KČT oblast Karlovarského kraje, odbor KČT Krušné Hory Sokolov a 
městský dům Sokolov 
Cílem projektu je pod záštitou hejtmana Karlovarského kraje nabídnout lyžařské a 
pěší trasy v okolí Sokolova s využitím dopravy vlakem nebo smluvními autobusy. 
Autobus doveze turisty do výchozích míst lyžařských tras. 
 

Po stopách koní – 20 let turistiky na koni KČT  
25. 5. 2024, Kladruby nad Labem 
Pořádá: sekce KČT turistika na koni  
Kontakt: Ing. Milena Andrlová, milena.andrlova@seznam.cz, tel.: 724 277 667 
Akce proběhne v Národním hřebčíně v Kladrubech nad Labem pod název "PO STOPÁCH KONÍ - 20 let turistiky 
na koni v KČT". V rámci výročí bude vydána turistická vizitka, a dřevěná turistická známka. Program bude připraven 
i jako představení Klubu českých turistů pro širokou veřejnost a propagace klubu. Pozváni budou také zahraniční 
partneři ze Slovenska, Rakouska, Polska, aj. 
V programu bude možnost shlédnout jak historické prostory hřebčína včetně stájí, kočárovny, zámečku, tak i unikátní 
představení kladrubských koní, živé národní kulturní památky České republiky. 
 

Oslava 135. let turistického značení 
4. 5. 2024, Tábor 
Pořádá: Klub českých turistů a KČT Tábor 
Kontakt: radek.prilepek@seznam.cz, www.kct-tabor.cz 
Pojďte se s námi v sobotu 4. května 2024 projít po části této jedinečné značené 
trasy Klubu českých turistů. 
Pro turisty budou připraveny trasy z Tábora. Na Žižkově náměstí v Táboře a u rozhledny 
Hýlačka pro Vás budou připraveny informace o historii a současnosti značení turistických 
tras, značkařský kvíz a pro zájemce pak i možnost zkusit si namalovat turistickou značku.  
 

Mezinárodní setkání na Stezce Českem 
7. – 9. 6. 2024, Prášily, Praha 
Pořádá: Programová rada KČT, KČT odbor Sušice 
Kontakt: Zdeněk Cabalka, cabalka@kct.cz, tel.: 736 754 094 
                Josef Sýkora, sykora.kctbolevec@seznam.cz, tel.: 739 043 827 
Mezinárodní akce pořádaná v šumavských Prášilech přivítá turisty 
z Česka, Maďarska a Slovenska na chatě klubu postavené jako první po 
sametové revoluci v novodobých dějinách Klubu českých turistů. 
 

Oslava 100 let Klostermannovy chaty 
21. 9. 2024, Modrava 
Pořádá: KČT, oblast Plzeňského kraje, KČT odbor Sušice, https://www.plzenskykraj-kct.cz 
Kontakt: Josef Sýkora, sykora.kctbolevec@seznam.cz, tel.: 739 043 827,  
   Alena Švarcová, alesva@seznam.cz, tel.: 728 088 146 
Významná turistická akce v rámci Roku stoletých chat se koná v Národním parku Šumava, 
v jednom z nejznámějších turistických středisek ležících na soutoku Modravského, 
Roklanského a Filipohuťského potoka, jejichž spojením vzniká řeka Vydra.  
 

Česko – slovenské setkání rodin 
Září 2024, Humpolec 
Pořádá: KČT Humpolec 
Kontakt: m.vincencova@gmail.com, www.slapotyhnevkovice.cz 
Mámo, táto, pojď si hrát je zábavná turistická akce pro rodiny s dětmi. Účastníci 
procházejí deseti stanovišti a plní netradiční úkoly. Pro ilustraci uvádíme některé z nich: 
lyžování na trávě a trefení se do „tlamy lva“; chození na chůdách po vyznačené trase; 
překážková dráha se zavázanýma očima (děti navádí rodiče určenou trasou – prolézání, 
přelézání, podlézání); jízda na trakaři s házením míčkem na cíl. Toto zápolení je určeno 
všem přihlášeným rodinám z celé republiky (mohou to být i nečlenové KČT). Je nutné se 
závazně elektronicky přihlásit do 20. srpna 2023.  

mailto:milena.andrlova@seznam.cz
mailto:radek.prilepek@seznam.cz
mailto:cabalka@kct.cz
mailto:sykora.kctbolevec@seznam.cz
mailto:sykora.kctbolevec@seznam.cz
mailto:alesva@seznam.cz


_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 9 
 

 

Kongres IML – Walking Association 
26. – 27. 9. 2024, Brno 
Pořádá: KČT, odbor mapa Brno 
Kontakt: Cabalka Zdeněk, www.iml-czech.com 
IML - Walking Association byla založena v roce 1987 v Tokiu. Mezi současnými 29 členy 
z 26 zemí je i od roku 1996 Česká republika. Každý rok pořádá jedena členská organizace 
kongres, na kterém delegáti projednávají a schvalují dokumenty pro chod organizace.  
 
 

55. ročník Jede Kudrna okolo Brna 
27. – 29. 9. 2024, Brno - Bystrc 
Pořádá: KČT Mapa Brno, město Brno Bystrc, Kraj Jihomoravský 
Kontakt: Ing. Michael Stanovský, tel.: 603 538 168, info@iml-czech.com, www.iml-
czech.com, http://www.facebook.com/iml.czech 
Dvoudenní mezinárodní pochod, denně 10 až 40 km. Start a cíl v Bystrci. Jediný pochod 
v ČR, kde je možné plnit podmínky mezinárodní ligy chodců IML: Každý den razítko 
IVV, akce je zařazená do „Turistika 200“. V sobotu rodinná turistika – Pochod s chutí, 6 
km na letiště v Medlánkách, po trase soutěže pro děti. V neděli kočárková trasa Údolím 
oddechu, 6 nebo 10 km, cestou atrakce pro děti. V pátek 27. 9. 2024 se koná Rozmarný 
kolomaznický pochod IVV, 12 km z Bystrce na Špilberk. Spolu se stovkami turistů 
z celého světa přijďte i Vy. 
 

52. ročník Za posledním puchýřem 
14. – 17. 11. 2024, Krásná Lípa 
Pořádá: odbor KČT Krásná Lípa 
Kontakt: Václav Hieke, hiekev@cbox.cz 
Na akci je možné se přihlásit elektronicky i papírovou přihláškou. Zájemci si budou moci 
vybrat, v omezeném množství, ubytování na domovech mládeže škol i na podlaze 
tělocvičen. Ubytování bude možné objednat se stravou ale i bez stravy. V nabídce bude 
country večer a samozřejmě puchýřovská zábava, obojí se živou hudbou. Pro účastníky 
nebudou chybět suvenýry na památku, razítka, placky, známky, vizitky, samolepky a 
odznaky. 
Akce Poslední puchýř je zahrnuta do plnění odznaku Turistická dvoustovka a do 
seriálu pochodů IVV. 
 

 

 

6. Novoroční čtyřlístek v Moravskoslezské oblasti 
Již od roku 2004 pořádají členové Klubu českých turistů sérii novoročních pochodů pod 
hlavičkou „Novoroční čtyřlístek“. Tím byla založena tradice pochodů. Od roku 2008 se 
v rámci pochodů vybírají peněžní prostředky na podporu výstavby bezbariérových 
turistických tras pro vozíčkáře. V období okolo Nového roku 2024 (od 25. prosince do 15. 
ledna) je připravena řada pochodů po celé České republice, které se k této ušlechtilé 
myšlence hlásí, a kterých se můžete zúčastnit i Vy. Podrobný seznam akcí NČ 2023 
naleznete na webu KČT v záložce AKCE, či v kalendáři akcí uvedených dále (s ikonkou 
srdíčka). 

Čtyři novoroční dobré skutky 
(Jak na Nový rok, tak po celý rok – staré české přísloví) 
1.  Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou pohodlnost a udělej něco pro sebe. 
2. Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost někomu ze svých bližních tím, že jej vezmeš s sebou. 
3. Poznej kus přírody – projdi maličký kousek vlasti a poznej ho vlastními smysly. 
4. Přispěj potřebným – částkou od 30 Kč výše na konto, vyhlášené KČT na podporu aktivit pro zdravotně 
handicapované spoluobčany. Získané prostředky budou využity na vyznačení turistické trasy pro vozíčkáře nebo 
k úpravám bezbariérového přístupu v chatách KČT. Přispět můžete i přímo na účet č.: 51-0938150237/0100. Více 
na www.kct.cz 

Učiníte-li tyto čtyři dobré skutky, obdržíte v cíli výletu odznak Novoroční čtyřlístek. 
 

http://www.iml-czech.com/


Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

10   

 

7. Veřejné sbírky na chaty Klubu českých turistů 
Veřejná sbírka na obnovu TCH Prachov 

 

 

V roce 2019 zahájil KČT veřejnou sbírku na obnovu TCH Prachov. Peněžní 
prostředky je možné zasílat na účet 115-9884740207/0100. Více na www.kct.cz 

 

 

Veřejná sbírka na obnovu TCH Dobrošov 

 

Spolek KČT Náchod vyhlásil veřejnou sbírku na opravu a dostavbu Jiráskovy chaty 
na Dobrošově podle původního architektonického návrhu Dušana Jurkoviče. TCH 
patří mezi významné historické chaty KČT a v roce 2023 oslaví 100 let od jejího 
otevření v současné podobě. Peněžní prostředky je možné zasílat na transparentní 
účet 285648352/0300 u ČSOB. 

 

Veřejná sbírka na obnovu Bezručovy chaty na Lysé hoře 
 
V roce 2022 zahájil KČT veřejnou sbírku na obnovu TCH Lysá hora. Peněžní 
prostředky je možné zasílat na účet 123-6350380207 / 0100. Více na www.kct.cz 
Sbírka bude využita na opravy a vybudování zdroje vody 
 
 
 
 

Veřejná sbírka na opravy souboru chat KČT 
KČT zahájil v roce 2022 ještě jednu sbírku, a to sbírku na soubor chat v majetku KČT. 
Peněžní prostředky je možné zasílat na účet 123-6350460207 / 0100. Více na www.kct.cz. 
Sbírka bude využita na opravy chat. 
Každá turistická chata ze souboru má svůj Variabilní symbol (viz tabulka) 

Chata Skalka 1 Chata Pláně pod Ještědem 5 Chata Vosecká bouda 9 

Chata Ostrý 2 Chata Pod Studničnou 6 Chata Výrovka 10 

Chatový tábor Jinolice 3 Chata Prášily 7 Brádlerovy boudy 11 

Chata Na Čiháku 4 Raisova chata na Zvičině 8 Kusalíno 12 

 

8. Jarní kilometry 

 Odznak JKM 24 je věcí osobní cti. 

 Plnění a splnění se nikde neprokazuje. 

      Odznak vydává Klub českých turistů – oblast Ústecký 
kraj. Odznak JKM 24 lze získat prostřednictvím odboru nebo 
oblasti na akcích zahájení turistického jara. Pro rok 2024 je 
cena odznaku JKM 24     35,- Kč  
+ poštovné v případě objednání. 

Odznaky můžete objednat : 
Miloslav Toman, Studentská 669, 418 01 Bílina 
E-mail:   lesni.panna@email.cz  
Tel.:    +420 702 052 606 

Pro sběratele jsou k dispozici odznaky JKM 22 a JKM 23 
 

http://www.kct.cz/
http://www.kct.cz/
http://www.kct.cz/
mailto:lesni.panna@email.cz


_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 11 
 

9. Významné akce 2024 – oblast Moravskoslezská 
 

 

1. dubna 2024 50. Velikonoční přechod Smrku                       KČT TJ Frenštát pod Radhoštěm 

20. dubna 2024 Zahájení akce Beskydský Mont Blanc                               KČT Nová huť Ostrava 

11.května 2024 50. Z Bohumína do Bohumína                                              KČT Tramp Bohumín 

28. září 2024 Krajský sraz turistů                                                    KČT oblast Moravskoslezská 

 
10. KOMENTOVANÉ PODVEČERNÍ PROCHÁZKY OSTRAVOU 2024 - 8.ROČNÍK 
I v následujícím roce pokračujeme v našich podvečerních čtvrtečních procházkách Ostravskými obvody: 
Jarní vycházka městským obvodem Poruba 
Termín: čtvrtek 21. března 2024 v 16 hod. ( trasa cca 8 km) 
Sraz: Ostrava – Poruba, zastávka MHD Alšovo nám.                           Startovné: 10 Kč 
 
Letní vycházka městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 
Termín: čtvrtek 20. června 2024 v 16 hod. (trasa cca 8 km) 
Sraz: Ostrava – Don Bosco, zastávka MHD        Startovné: 10 Kč 
 
Podzimní vycházka městským obvodem Slezská Ostrava 
Termín: čtvrtek 19. září 2024 v 16 hod. (trasa cca 8 km) 
Sraz: Ostrava – Černá louka, zastávka MHD      Startovné: 10 Kč 
 
Zimní vycházka městským obvodem Ostrava - jih 
Termín: čtvrtek 12. prosince 2024 v 16 hod. (trasa cca 8 km) 
Sraz: Ostrava - vodárna, zastávka MHD       Startovné: 10 Kč 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

12   

 

11. AKCE KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ BANÍK OSTRAVA 2024 

LEDEN  

 
1. ledna Novoroční výstup na Landek 
pondělí 
 
 
XXIV. ročník 

Program: startujeme individuálně odkudkoli, cíl u rozhledny Landek od 9 
do 13 hod., poté možnost občerstvení v restauraci Harenda u Barborky 
v areálu Hornického muzea 

Vede: Miro  Novoroční čtyřlístek, začátek v 9.00 hod. (konec ve 13.00 hod) 


 
1. ledna Novoroční ohňostroj na rondlu v Hrabůvce 
pondělí 
 
 

Program: sejdeme se na zastávce MHD J. Kotase (směr centrum) v 17.40 
hod., poté možnost občerstvení v restauraci Černý kůň na Dubině 

Vede: Jarouš  Začátek v 17.40 hod. (konec ve 23.00 hod) 


 
10. ledna Schůze výboru odboru turistiky 
středa 
 
 

Program: Jednání výboru odboru, hodnocení činnosti, příprava Členské 
schůze a akcí 1. čtvrtletí 2024. 

Vede: VV KČT BO  Bufet Čapkovy sokolovny, 19.00 hod. 


 
12. - 14. ledna Zimní sraz TOM Ostravice 
sobota 
LV. ročník Trasa: srub KČT Baník Ostrava 10 – 14.30 hod. 

Vede: Permon
 Informace viz akce ústředí KČT 
 Akce turistických oddílů mládeže 



 
20. ledna Uzlařská regata 
sobota 
 
XXXIX. ročník 

Trasa: SVČ Ostrčilova ulice – soutěž ve vázání šesti základních uzlů na 
čas. 

Vede: Permon
 Informace na středečních schůzkách  
 Akce turistických oddílů mládeže 





_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 13 
 

 
24. ledna Členská schůze KČT Baník Ostrava 
středa 
 

Program: viz Pozvánka na straně 7 tohoto plánu činnosti 

Vede: VV KČT BO
 Kulturní místnost Čapkovy sokolovny, 17.00 hod. 
 Účast všech členů nutná, občerstvení zajištěno 



ÚNOR 


 
11. února Výroční konference Moravskoslezské oblasti 
neděle 
 

Trasa: Místo bude stanoveno dodatečně 

Vede: VV KČT BO  Informace na středečních schůzkách 


 
24. února Zimní sraz na Skurečené 
sobota 
LIV. ročník 

Trasa: Chalupa na Skurečené, Podolánky 172, Čeladná 

Vede: Jarouš  Informace na středečních schůzkách 
 

BŘEZEN 
 

 
13. března Schůze výboru odboru turistiky 
středa 
 
 

Program: Jednání výboru odboru, kontrola úkolů z členské schůze, 
hodnocení činnosti, příprava akcí na 2. čtvrtletí 2024. 

Vede: VV KČT BO  Bufet Čapkovy sokolovny, 19.00 hod. 
 

 
21. března Jaro v Porubě 
čtvrtek 
 
VIII. ročník 

Trasa: Jarní komentovaná vycházka městským obvodem Poruba 

Vede: Jarouš
 Sraz v 16.00 hod., Ostrava – Poruba, Alšovo nám., zastávka MHD 
 Startovné 10 Kč 







Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

14   

 

 
27. března Beseda s diapozitivy Na Horách 
středa 
 

Program: Velká Fatra, snad nejmalebnější slovenské pohoří křížem 

krážem. 

Vede: Ota Brandos
 Stanislav Malý, Klostermannova 3, Ostrava - Mariánské hory, začátek 

besedy v 18.00 hod 
 

 

DUBEN 


 
 

 
29.3. - 1. dubna  Velikonoce na pomezí Čech a Moravy 
pátek - pondělí 
  

Program: Pěší trasy po neznámých trasách a místech o okolí pomezí 
Čech a Moravy 

Vede: Jarouš
 Ubytování v penzionu s polopenzí 
 Přihlášky u vedoucího akce do 1. března se zálohou na ubytování 500 Kč 



 
5. - 7. dubna Jarní brigáda na Ostravici 
Pátek - neděle Program: brigáda na srubu spojená s úklidem na základně.  

Vede: Jarouš  Informace u vedoucího akce 
 

 
13. dubna Beskydská šestka 
sobota 
 
XIX. ročník 

Trasa: Radhošť – Kněhyně – Smrk – Malý Smrk – Lysá hora – Velký 
Travný 

Vede: Miro
 Jednodenní přechod šesti nejvyšších vrcholů Beskyd 
 Informace na webu a středečních schůzkách  



 
20. dubna 32. Beskydský Mont Blanc – Beskyd 
Sobota 
 
XXXII. ročník 

Trasa: individuální (Bumbálka, Bílá, Konečná).  
Kontrola – Masarykova chata, 9 – 15 hod. 

Vede: Pavel Velčovský  Informace na středečních schůzkách  




_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 15 
 

 
27. dubna 43. setkání na vrcholech – Buchlovský kámen  

sobota 

 

Buchlovský kámen (535 m) v pohoří Chřiby 
Program: setkání na vrcholu Buchlovský kámen proběhne od 10.00 do 
13.00 hod. K dispozici budou účastnický list i příležitostné razítko. 

Vede: Ota Brandos
 Informace u vedoucího akce na telefonu, e-mailu a na středečních 

schůzkách 
 

KVĚTEN 
 



 
1. května Prvomájové posezení na Mexiku 
středa 
 

Trasa: Poruba, smyčka Vřesinská - Mexiko a zpět přes Vřesinu do Poruby 
pěšky. Setkání pro příznivce turistiky, dobrých tvarůžek a piva v oblíbené 
hospůdce 

Vede: Jarouš  Sraz účastníků ve 14.00 hod. Poruba, smyčka  


 
10. - 12. května Vaječina na Ostravici 
Pátek - neděle Program: brigáda na srubu spojená s tradiční vaječinou, úklid na základně.  

Vede: Jarouš  Informace u vedoucího akce 


 
15. května Schůze výboru odboru turistiky 
středa 
 
 

Program: Jednání výboru odboru, hodnocení činnosti a příprava akcí na 
3. čtvrtletí 2024. 

Vede: VV KČT BO  Bufet Čapkovy sokolovny, 19.00 hod. 
 

 
18. května 31. Beskydský Mont Blanc –  Bobek 
Sobota 
 
XXXI. ročník 

Trasa: individuální (Bílá, Konečná, Bumbálka) 
Kontrola – vrchol  9 – 15 hod. 

Vede: Pavel Velčovský  Informace na středečních schůzkách  
 
 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

16   

 

ČERVEN 


 
7.-9. června 23. mistrovství Kosáků na Ostravici 
Pátek - neděle 
XXIII. ročník 

Program: Kosení louky na Baníkovském srubu na Ostravici s vyhlášením 
ceny „Mistr Kosák“ pro rok 2024  

Vede: Jarouš
 Pracovní oděv sebou, strava a ubytování zdarma 
 Bližší informace na středečních schůzkách u vedoucího 



 
12. června Schůze výboru odboru turistiky 
středa 
 
 

Program: Jednání výboru odboru, hodnocení činnosti, příprava táborů a 
akcí na 3. čtvrtletí 2024. 

Vede: VV KČT BO  Bufet Čapkovy sokolovny, 19.00 hod. 




 
15. června 32. Beskydský Mont Blanc – Kubánkov 
Sobota 
 
XXXII. ročník 

Trasa: individuální (Frýdek-Místek, Palkovice, Chlebovice, Hukvaldy). 
Kontrola – vrchol  9 – 15 hod. 

Vede: Pavel Velčovský  Informace na středečních schůzkách  
 

 
20. června Léto v centru Ostravy 
čtvrtek 
VIII. ročník 

Trasa: Letní komentovaná vycházka městským obvodem Ostrava a 
Mariánské Hory 

Vede: Jarouš
 Sraz v 16.00 hod., Ostrava – Don Bosco, zastávka MHD 
 Startovné 10 Kč 



 
21.-23. června Brigáda na táboře TOM Sirius 
pátek - neděle Trasa: Budování základních staveb na táboře, kuchyně, Tee-Pee stany 

apod. 

Vede: Permon
 Informace na středečních schůzkách  
 Akce turistických oddílů mládeže 







_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 17 
 

ČERVENEC 


 
29. 6. - 21. července Stanový tábor TOM Sirius 
sobota - neděle Program: třítýdenní pobyt ve stanech ve Dvorcích na Moravě v  Oderských 

vrších spojený s týdenním putováním po vlastech českých 

Vede: Permon
 Informace na středečních schůzkách  
 Akce turistických oddílů mládeže 





 
30. 6. - 13. července Tábor TOM Cvrčci 
Neděle - sobota Program: čtrnáctidenní pobyt našich Tomíků na základně KČT na 

Ostravici. 

Vede: Gábina
 Informace na středečních schůzkách  
 Akce turistických oddílů mládeže 





14.-18. července Medvědí SRUB Ostravice 
Neděle - čtvrtek Program: Hlídání tábořiště spojené s pobytem a nic neděláním 

v překrásné beskydské přírodě  

Vede: Jarouš  Iniciativa všech dobrovolníků vítána 


 
18.7. – 4. srpna Tábor TOM Ondřejnica 
čtvrtek - neděle Program: čtrnáctidenní pobyt našich Tomíků na základně KČT na 

Ostravici. 

Vede: Kouba
 Informace na středečních schůzkách  
 Akce turistických oddílů mládeže 



SRPEN 


 
7.-20. srpna Malý tábor SRUB Ostravice 
pondělí - neděle Program: Brigáda na srubu odboru spojená s pobytem v překrásné 

beskydské přírodě  

Vede: Jarouš  Iniciativa všech dobrovolníků vítána 
 




Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

18   

 

 
19. - 25. srpna Pánská jízda 
Neděle - čtvrtek 
 

Program: putování po rozhlednách, rašeliništích a skalách Novohradských hor a 

Novohradského podhůří. Délka tras uzpůsobená věkem nejvíce unaveným účastníkům. 

Vede: Ota Brandos
 Informace u vedoucího akce na telefonu, e-mailu a na středečních 

schůzkách 


ZÁŘÍ 
 



 
7. září 45. Mánesovou stezkou 
Sobota 
 
VL. ročník 

Trasa: Propozice viz web odboru 
http://apl.trz.cz/kct-trinec 

Vede: Vlastík Moráň   Informace na našem webu 


 
7. září 32. Beskydský Mont Blanc – Ropice 
Sobota 
 
XXXII. ročník 

Trasa: individuální (Morávka, Oldřichovice).  
Kontrola – vrchol, vrchol  9 – 15 hod. 

Vede: Pavel Velčovský  Informace na středečních schůzkách  
 

 
8. září 66. Bezručův výplaz na Lysou horu 
neděle 
 
 

Trasa: srub Ostravice – Staškov – Lukšinec – Lysá hora a zpět. Cíl na 
vrcholu 7 – 15 hod. 

Vede: VV KČT BO  Informace na našem webu 




_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 19 
 





Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

20   

 

 
11. září Schůze výboru odboru turistiky 
středa 
 
 

Program: Jednání výboru odboru, kontrola úkolů z členské schůze, 
hodnocení činnosti, příprava akcí na 4. čtvrtletí 2024. 

Vede: VV KČT BO  Bufet Čapkovy sokolovny, 19.00 hod. 
 

 
19. září Podzim na Slezské 
čtvrtek 
 
VIII. ročník 

Trasa: Trasa: Podzimní komentovaná vycházka městským obvodem 
Slezská Ostrava 

Vede: Jarouš
 Sraz v 16.00 hod., Ostrava – Černá Louka, zastávka MHD 
 Startovné 10 Kč 



 
20.-22. září Plackové hody na Ostravici 
Pátek - neděle 
 Program: Protáhnutí těla před zimním spánkem. Sebou dobrou náladu, 

něco na pití, a česnek. 

Vede: Jarouš  Hudební nástroje vítány 


 
28. září 32. Beskydský Mont Blanc – Tetřev 
Sobota 
 
XXXI. ročník 

Trasa: individuální (Horní Lomná, Dolní Lomná, Mosty u Jablunkova).  
Kontrola – vrchol, vrchol  9 – 15 hod. 

Vede: Pavel Velčovský  Informace na středečních schůzkách  
 

 
28. září Krajský sraz turistů KČT, oblast MS 
neděle 
 
 

Trasa: Kamenná chata a rozhledna Tetřev. Cíl na vrcholu 10 – 14 hod. 
Pozvánka viz. Strana 11 

Vede: VV KČT BO  Informace na našem webu 




 
   
 
 



_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 21 
 

ŘÍJEN 
 

 
26.-30. října Podzim v Kutné Hoře a okolí 
Sobota - středa 
 

Program: 4 dny horské turistiky s ubytováním v penzionu  

Vede: Jarouš Závazné přihlášky se zálohou 500 Kč do 30. září 2024 

 
 

LISTOPAD 
 
 

 
13. listopadu  Schůze výboru odboru turistiky 
středa 
 
 

Program: Jednání výboru odboru, kontrola úkolů z členské schůze, 
hodnocení činnosti, příprava akcí na rok 2025. 

Vede: VV KČT BO  Bufet Čapkovy sokolovny, 19.00 hod. 


 
14.-17. listopadu Za posledním puchýřem do Krásné Lípy 
čtvrtek - neděle 
LII. ročník Program: 4 dny turistiky v Lužických horách. Informace na www.kct.cz 

Vede: Jarouš Závazné přihlášky se zálohou 500 Kč do 1. září 2024 



 
27. listopadu Beseda s diapozitivy Na Horách 
středa 
 

Program: Slovenské i české hory, Rumunsko i alpské země 

Vede: Ota Brandos
 Stanislav Malý, Klostermannova 3, Ostrava - Mariánské hory, začátek besedy v 

18.00 hod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

22   

 

PROSINEC 


 
6. prosince Mikulášské posezení na Mexiku 
pátek 
 

Trasa: Poruba, smyčka – ČSAD, Mexiko a zpět přes Vřesinu do Poruby pěšky. 
Setkání v závěru roku pro všechny příznivce turistiky, dobrých tvarůžek a piva 
v oblíbené hospůdce 

Vede: Jarouš  Sraz účastníků v 16.50 hod Poruba, smyčka (odj.16.56hod.) 




 
7. prosince Zimní tuláček 
sobota 
XXIV. ročník 

Trasa: Brušperk – Fryčovice – Palkovické hůrky, Kubánkov – Hukvaldy – 
Fryčovice – Brušperk – pochod okolím Brušperka, start v 7.30 hod. 

Vede: Pavel Vasilenko  bus Brušperk střed – restaurace U Geně   


 
12. prosince Vánoční procházka na Jihu 
čtvrtek 
 
VIII. ročník 

Trasa: Zimní komentovaná vycházka městským obvodem Ostrava - jih 

Vede: Jarouš
 Sraz v 16.00 hod. Ostrava, vodárna, zastávka MHD 
 Startovné 10 Kč  



 
24. prosince Vycházka na jmelí s TOM Sirius 
úterý Trasa: Ostrava, Koblov - Šilheřovice - Antošovice 

Vede: Permon
 Informace na středečních schůzkách  
 Akce turistických oddílů mládeže 



 
27. prosince Setkání po vánocích na Horách 
pátek 
XII. ročník Trasa: Stanislav Malý, Klostermannova 3, Ostrava - Mariánské hory,  

Vede: Standa
 Posezení u námořnického grogu s přáteli našeho odboru  
 Sraz v 17.00 hod. u Standy 







_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 23 
 

LEDEN 2025 


 
1. ledna 2025 Novoroční výstup na Landek 
středa 
 
 
XXV. ročník 

Program: startujeme individuálně odkudkoli, cíl u rozhledny Landek od 9 
do 13 hod., poté možnost občerstvení v restauraci Harenda u Barborky 
v areálu Hornického muzea 

Vede: Jarouš
 Novoroční čtyřlístek  
 Začátek v 9.00 hod. (konec ve 13.00 hod) 

 

12. Informace o členských příspěvcích 
V příštím roce 2024 budou vaše příspěvky do KČT Baník Ostrava v této výši: 
 
 

 
Poznámky: 
*) výše odvodu na ústředí KČT byla schválena Konferencí KČT per rollam dne 15. 10. 2022 
**) výše odvodu na oblast Moravskoslezskou byla schválena Konferencí oblasti dne 13. 3. 2022 
***) výše příspěvku pro odbor byla navržena na schůzi VV KČT Baník Ostrava dne 16. 11. 2022 

Vymezení pojmů: 

 Dítě – člen, který v aktuálním roce dosáhne věku 18 let a nižšího 

 Junior – člen, který v aktuálním roce dosáhne věku 19 – 26 let 

 Senior – člen, který v aktuálním roce dosáhne věku 61 let nebo vyššího 

 Rodina – max. 2 osoby nad 26 let (rodiče nebo prarodiče) a minimálně jedno jejich dítě nebo vnouče do věku 18 let 

Změny členství oproti roku 2022: 

 Zrušení členství typu AKTIV a PATRIOT, sjednocení příspěvků včetně výhod 

 Vytvoření kategorie „Dítě“ pro věk do 18 let 

 Zrušení kategorie „A-TOM“, tomíci budou platit členské příspěvky podle věku 

Děkujeme za zaplacení příspěvků do 30. ledna 2024 
 

Tento člen KČT má tyto výhody: 
1. Úrazové pojištění na akcích 

2. Slevový systém EUROBEDS 

3. Sleva na mapy KČT 

4. Příspěvky a slevy na ubytování 

5. Sleva na časopis Turista 

6. Slevy na akcích KČT (pokud je pořadatel poskytuje) 

7. Slevový systém SPHERE 

8. Sleva na e-shopu KČT 

9. Slevové kupóny na nákupy dle aktuálních nabídek od dodavatelů 



Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

24   

 

 

13. Provozní řád srubu Baníku Ostrava na Ostravici 
Informace naleznete na našich webových stránkách, stejně tak je lze zajistit a objednat ubytování, 
zjistit obsazení základny v požadovaném termínu. 

             http://srubbanikostrava.webnode.cz/       www.kct-banik-ostrava.webnode.cz 

  

CENÍK POBYTŮ NA ZÁKLADNĚ KČT BANÍK OSTRAVA  OD 1.12.2023 
 

Dlouhodobé  pobyty - celá základna  
14 denní letní tábor pro oddíly TJ Baník Ostrava  (příspěvek na provoz) 10 000 Kč 
14 denní letní tábor pro oddíly KČT a ATOM s členskou kartou Aktiv 12 000 Kč 
14 denní letní tábor pro ostatní zájemce 15 000 Kč 
7 denní pobyt (bez omezení) 7 000 Kč 

Výše uvedené poplatky budou placeny ihned po skončení akce. Úhrada el. energie spotřebované 
za dobu pobytu bude účtována ve výši 20,- Kč za 1 kW  
 

Víkendové  pobyty na Starém srubu  (duben – říjen)  
Cizí organizace 5 000 Kč 
Oddíly KČT a ATOM s členskou kartou Aktiv 3 000 Kč 
Členové KČT Baník Ostrava 1 000 Kč 

Před předáním základny je nutno složit kauci ve dvojnásobné výši na účet odboru. Úhrada el. 
energie za dobu pobytu bude účtována ve výši 20,- Kč za 1 kW  
 

Zimní víkendové pobyty na Starém srubu  (listopad – březen)  
Cizí organizace 8 000 Kč 
Oddíly TJ Baník Ostrava, KČT a ATOM s členskou kartou Aktiv 4 000 Kč 
Členové KČT Baník Ostrava 1 500 Kč 
Silvestrovský pobyt pro všechny zájemce 10 000 Kč 

Před předáním základny je nutno složit kauci ve dvojnásobné výši na účet odboru. Úhrada el. 
energie za dobu pobytu bude účtována ve výši 20,- Kč za 1 kW  
 

Pobyty malých skupin na Starém srubu (cena za osobu a den)  
Cizí osoby za jeden den (nad pět osob) 500 Kč 
Oddíly TJ Baník Ostrava za jeden den 300 Kč 
Členové KČT s členskou kartou Aktiv (sleva 50 Kč) 200 Kč 
Členové KČT Baník Ostrava za jeden den 100 Kč 

Před předáním základny je nutno složit kauci ve dvojnásobné výši na účet odboru. Úhrada el. 
energie za dobu pobytu bude účtována ve výši 20,- Kč za 1 kW  

 
Výše uvedené poplatky budou placeny a evidovány při vrácení klíčů od základny osobě 
zodpovědné za celé zařízení, výše příjmu celého zařízení bude účtována zvlášť od hospodaření 
oddílu. Získané peníze budeme investovat do další rekonstrukce a údržby celého zařízení nad 
rámec dotací z TJ B. 
 
 
 
 
 
 
 

Chaty KČT 

http://srubbanikostrava.webnode.cz/
http://www.kct-banik-ostrava.webnode.cz/


_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 25 
 

   
Bezručova chata KČT na 
Lysé hoře  
adresa:  
Lysá hora 856, 739 14 Ostravice 
tel.: 605 163 756 
e-mail: 
bezrucovachata@gmail.com 
internet: www.bezrucova-chata.cz  
mapa KCT: č. 96 
 

Brádlerovy Boudy 
adresa:  
čp. 87, 543 51 Špindlerův Mlýn 
tel.: 606 793 001 
e-mail: info@bradlerovy-boudy.cz 
internet: www.bradlerovy-
boudy.cz 
mapa KČT: č. 22 
 

Horská chata Ostrý 
adresa:  
čp. 75, 739 81 Košařiska  
tel.: 731 039 295, 606 509 758 
e-mail: chataostry@centrum.cz 
internet: www.chataostry.cz 
mapa KČT: č. 97 

   

Horská chata Skalka 
adresa:  
čp. 398, 739 98 Mosty u 
Jablunkova 
tel.: 608 566 008 
e-mail: posta@chata-skalka.cz 
internet: www.chata-skalka.cz 
mapa KČT: č. 97 
 

Chata KČT Prášily 
adresa:  
Prášily 100, 341 02 Sušice 
tel.:  777 111 767 
e-mail:  k.batelka@centrum.cz 
internet: www.chataprasily.cz 
mapa KČT: č. 64 a 65 
 

Chata Kusalíno 
adresa:  
Janová č.ev. 29, 755 01 Vsetín 
tel.: 602 521 277 
e-mail: jirikhomolka@seznam.cz 
internet: http://chalupy.a-
tom.cz/chalupa/30-kusalino 
mapa KČT: č. 95 
 

   
Chata Na Čiháku 
adresa:  
Čihák 12, Klášterec nad Orlicí, 564 
01 Žamberk 
tel.: 465 381 903, 604 231 828, 
604 281 230 
e-mail: info@chatanacihaku.cz 
internet: www.chatanacihaku.cz 
 

Chata Pláně pod Ještědem 
adresa:  
Světlá pod Ještědem, Pláně čp. 
47, 463 43 Český Dub 
tel.: 482 770 997, 722 515 536   
e-mail: info@chataplane.cz 
internet: www.chataplane.cz 
mapa KČT: č. 14 a 20-21 
 

Chata Pod Studničnou 
adresa:  
čp. 120, 542 21 Pec pod Sněžkou 
tel.: 499 736 020, 607 612 068 
e-mail: podstudnicnou@centrum.cz 
internet: www.podstudnicnoukct.cz 
mapa KČT: č. 22 
 

   

http://www.bezrucova-chata.cz/
mailto:info@bradlerovy-boudy.cz
http://www.bradlerovy-boudy.cz/
http://www.bradlerovy-boudy.cz/
mailto:chataostry@centrum.cz
http://www.chataostry.cz/
mailto:posta@chata-skalka.cz
http://www.chata-skalka.cz/
http://www.chataprasily.cz/
mailto:jirikhomolka@seznam.cz
http://chalupy.a-tom.cz/chalupa/30-kusalino
http://chalupy.a-tom.cz/chalupa/30-kusalino
mailto:info@chatanacihaku.cz
mailto:info@chataplane.cz
http://www.chataplane.cz/
mailto:podstudnicnou@seznam.cz
http://www.podstudnicnoukct.cz/


Kalendář turistických akcí 2024    ________________________________________________ 

26   

 

   
Chata Výrovka 
adresa:  
čp. 204, 542 21 Pec Pod Sněžkou 
tel.: 602 808 419 (správce), 777 
033 331, 499 429 007 
e-mail: info@vyrovkakrkonose.cz 
internet: www.vyrovka-
krkonose.cz 
mapa KČT: č. 22 

 

Chatový tábor Jinolice u 
Prachovských skal 
adresa: Jinolice, 506 01 Jičín 
tel.: 493 591 929; 608 976 637 
e-mail: jinol.kemp@seznam.cz   
internet: www.kempy-
ceskyraj.cz/home 
mapa KČT: č. 19 

 

Jiráskova chata na 
Dobrošově 
adresa:  
Dobrošov 71, 547 01 Náchod 
tel.:  725 506 540 
e-mail: jiraskovachata@seznam.cz 
internet: www.jiraskovachata.cz  
mapa KČT: č. 25 a 26 

   
Raisova chata na Zvičině 
adresa:  
čp. 163, 544 01 Třebihošť 
tel.: 499 695 107, 608 467 151 
e-mail: raisovachata@seznam.cz 
internet: www.kct.cz/cms/raisova-
chata-na-zvicine 
mapa KČT: č. 23 

Turistická chata KČT 
Prachov 
adresa: Blata 15, 506 01 Jičín 
tel.: 493 520 670 
e-mail: chata.prachov@seznam.cz  
internet: www.chataprachov.cz; 
https://www.facebook.com/ 
TuristickaChataPrachov/ 
mapa KČT: č. 19 

 

Vosecká Bouda 
adresa:  
PO BOX 52, 512 46 Harrachov v 
Krkonoších 
tel.: 481 529 610, 603 301 157 
e-mail: vosecka.bouda@seznam.cz 
internet: www.voseckabouda.cz;  
www.facebook.com/voseckabouda 
mapa KČT: č. 22 

 

 
 

                             125 let Klubu českých turistů Moravská Ostrava  

                                          22. února 1899                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@vyrovkakrkonose.cz
http://www.vyrovka-krkonose.cz/
http://www.vyrovka-krkonose.cz/
mailto:jinol.kemp@seznam.cz
http://www.kempy-ceskyraj.cz/home
http://www.kempy-ceskyraj.cz/home
mailto:jiraskovachata@seznam.cz
http://www.jiraskovachata.cz/
mailto:raisovachata@seznam.cz
http://www.kct.cz/cms/raisova-chata-na-zvicine
http://www.kct.cz/cms/raisova-chata-na-zvicine
http://www.chataprachov.cz/
https://www.facebook.com/
mailto:vosecka.bouda@seznam.cz
http://www.voseckabouda.cz/


_____________________________________________ Klub českých turistů Baník Ostrava  

 27 
 

14. Adresář výboru a organizátorů akcí odboru 
 

Výkonný výbor KČT Baník Ostrava            

Předseda: Ing. Jaroslav MATULA              Jarouš   

  Jaromíra Matuška 5/29  mobil:   608 680 611 

          700 30 OSTRAVA – DUBINA   byt :  591 124 823 (UPC) 

      E-MAIL: jarous.matula@seznam.cz 

Jednatel: Stanislav MALÝ     

  Klostermannova 3   mobil:  603 712 021, 777 645 706 

          709 00 OSTRAVA – MAR. HORY E-MAIL: standamaly@seznam.cz 

Hospodář: Lenka LOMENOVÁ  Žofka  mobil: 731 282 629 

  D. Michaelliho 9    byt:    +421 910 257 631 

          036 01 MARTIN   E-MAIL:  lenka.lanikova@email.cz 

TOM:  Stanislav PRAIS  Permon 

  Oty Synka 1815   mobil:  777 700 082   

          708 00 OSTRAVA - PORUBA  E-MAIL:  prais@seznam.cz 

TOM:   Gabriela MINTĚLOVÁ  Gábi 

  Č.p. 406   mobil:    732 782 235     

    739 38   DOLNÍ DOMASLOVICE  E-MAIL: gabrielamintelova@seznam.cz 

TOM:   Miroslav DĚCKÝ  Miro 

  Lechowiczova 3  mobil:    604 403 021     

    702 00   OSTRAVA - Fifejdy  E-MAIL: miroslav.decky@email.cz 

TOM:    Jakub HRANICKÝ  Kouba  

   Včelařská 497   mobil:     775 305 716  

    739 23   STARÁ VES nad Ondřejnicí  E-MAIL:  hranický.j@gmail.com 

Člen:  Lubomír BEDNAŘÍK  Luboš / Bodlina  

  Urxova 487    mobil:  773 490 526, 773 700 606 

          708 00 OSTRAVA – PORUBA  E-MAIL: lubomir.bednarik@seznam.cz 

Člen:  Jana HRNČÁRKOVÁ  Babule Jana       
  Gerasimovova 1784/8   mobil:    731 024 599    

          700 30 OSTRAVA - ZÁBŘEH  E-MAIL:  hrncarkova.jana@seznam.cz 

Člen:  Václav ŠEBEK     

  Jaroslava Seiferta 11  mobil:    731 786 016 

          748 01 HLUČÍN   E-MAIL: sebek.vena@seznam.cz 
 

Kontrolní komise KČT Baník Ostrava   

Člen:  Miroslav  MARTÍNEK     

  Vavříkova 7   mobil:    737 758 000 

          700 30 OSTRAVA – BĚLSKÝ LES E-MAIL: miroslav_martinek@volny.cz 

Vedoucí a cvičitelé KČT Baník Ostrava  

VT  Ing. Otakar BRANDOS   

  Plzeňská 207      

          742 85 VŘESINA   mobil:  723 091 330 

VT  Vlastimil MORÁŇ   

  Kysucká 1809/13      

          737 01 ČESKÝ TĚŠÍN   mobil:  603 153 403 

 

https://email.seznam.cz/#compose?to=gabrielamintelova%40seznam.cz


Kalendář turistických akcí _____________________________________________________ 
 

28   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


